
MARTIN BURDA 
(*17. 6. 1976 v Neratovicích, kde žije) 
Pracuje jako prodavač s supermarketu a ve volných chvílích se věnuje literatuře a filmu (hrál v 
několika televizních inscenacích TV Barrandov). Spolupracuje s nakladatelstvím Allisa, v jehož 
nakladatelství vycházejí také jeho verše. Samostatně dosud nepublikoval. 
 
DOTEKY 
 
Tvým jemným dotekům 
jen těžko odolat, 
horkým polibkům, 
které prostupují mým tělem, 
jak žhavá láva. 
Něžným objetím, 
z nichž mráz mi po těle stoupá. 
Po tvých dotecích 
dnes a denně se mi stýská, 
tvé horké polibky 
mi scházejí stále víc. 
Jak jen říci mám. 
chci tě po mém boku 
zas a zas. 
 
ZŘÍM LÁSKU SVOU 
 
Zřím lásku svou opodál 
v růžovém šatu stát 
Vítr si s vlasy pohrává 
Tvou siluetu mění zase 
jiskra v oku tvém znenadání 
přeskočila v srdce mé 
City plné něhy 
prostoupily tělo mé 
Hedvábný hlas linoucí se v dál 
lásky vyznání mi věnoval 
Polibku něžnému lze těžko odolat 
Ve skrytu duše říkám – 
mám tě rád. 
 
V ZÁSTUPU 
 
V zástupu na lásku stojím. 
Jak lačný vlk si připadám 
při pohledu na šťastné páry, 
co kolem se vodí. 
Své srdce v šanc chtěl bych dát, 
samotu ve štěstí proměnit 
a již nebýt sám. 
Však zatím na lásku čekám 
marně, jak se zdá. 
Láska mi mezi prsty uniká. 


